
UCHWAŁA NR XXVIII/242/09  

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przedszkolom, szkołom prowadzonym przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Czerwieńsk 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001r., Nr 142, poz. 1591 - tekst jednolity z późn. zm. 1) ) oraz art. 80 ust. 3b i ust. 4 oraz art. 90 ust. 

4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 - tekst jednolity 

z późn. zm. 2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty;

2) oświatowych jednostkach organizacyjnych – należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne 

wymienione w § 2; 

3) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 

Czerwieńsk prowadzące oświatowe jednostki organizacyjne; 

4) uczniach – należy przez to rozumieć także wychowanków;

5) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czerwieńsk. 

§ 2. 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności oświatowych 

jednostek organizacyjnych, znajdujących się na terenie Gminy Czerwieńsk, prowadzonych przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Czerwieńsk: 

1) publicznych i niepublicznych przedszkoli;

2) publicznych szkół;

3) niepublicznych szkół z uprawnieniami szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki. 

2. Uchwała dotyczy także trybu udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności 

publicznych i niepublicznych: przedszkoli, szkół podstawowych, które prowadzą wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy. 

§ 3. 1. Podstawę obliczania dotacji stanowią, dla: 

1) publicznych przedszkoli – wydatki bieżące przeliczone na jedno dziecko w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk, z tym że na dziecko niepełnosprawne 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawne dziecko przedszkola lub 

oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Czerwieńsk oraz rzeczywista liczba dzieci; 

2) niepublicznych przedszkoli – 100% ustalonych w budżecie Gminy Czerwieńsk wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk 

w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym że na dziecko niepełnosprawne w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na niepełnosprawne dziecko przedszkola lub oddziału przedszkolnego 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Czerwieńsk oraz rzeczywista 

liczba dzieci; 

3) publicznych szkół – wydatki przeliczone na jednego ucznia w szkołach tego samego typu 

i rodzaju prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk, nie niższe niż kwota przewidziana na jednego

ucznia szkoły danego typu lub rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Czerwieńsk i rzeczywista liczba uczniów; 

4) niepublicznych szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki – 

kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy Czerwieńsk oraz rzeczywista liczba uczniów; 

5) publicznych: przedszkoli, szkół podstawowych, które prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka – kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Czerwieńsk i rzeczywista liczba 

dzieci; 

6) niepublicznych: przedszkoli, szkół podstawowych, które prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka – kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Czerwieńsk oraz rzeczywista liczba 

dzieci. 

§ 4. 1. Organ prowadzący oświatową jednostkę organizacyjną, składa wniosek o udzielenie 

dotacji do Burmistrza Czerwieńska. 

2. Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji określa 

załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 5. 1. Dotację wypłaca się zaliczkowo, a jej ostateczne rozliczenie następuje po wypłacie 

ostatniej części. 

2. Organ prowadzący sporządza i przekazuje, nie później niż do 20 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiło przekazanie części dotacji, rozliczenie 

z wykorzystania dotacji za okres od początku roku kalendarzowego do końca danego 

miesiąca, z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów/wychowanków/dzieci z zastrzeżeniem 

w ust. 3.  

3. Rozliczenie z wykorzystania dotacji w miesiącu grudniu danego roku następuje do dnia 15

stycznia roku następnego.  

4. Burmistrz Czerwieńska przekazuje organowi prowadzącemu część dotacji za kolejny 

miesiąc w wysokości uwzględniającej aktualną liczbę uczniów/wychowanków/dzieci podaną 

w rozliczeniu, o którym mowa w ust. 2.  

5. Wynikająca z rozliczenia nadpłata przekazanej części dotacji podlega zaliczeniu na poczet 

kolejnej części dotacji lub zwrotowi, w terminie do 31 stycznia roku następnego.  

6. W ramach rozliczenia dotacji uprawniona oświatowa jednostka organizacyjna otrzyma 

wyrównanie kwoty dotacji za rok poprzedni, w terminie do 31 stycznia danego roku.  

7. Zakres danych niezbędnych do rozliczenia dotacji zawiera załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 6. 1. Dotującemu przysługuje prawo kontroli dowodów wykorzystania dotacji, 

w szczególności w zakresie: 

1) Sposobu wykorzystania dotacji;

2) Liczby wykazu uczniów. 

2. Kontroli dokonuje osoba upoważniona przez Burmistrza Czerwieńska.  

3. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

4. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana nienależnie albo 

w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu Gminy zgodnie z przepisami ustawy

o finansach publicznych. 

§ 7. Tracą moc: 

1) uchwała nr 102/XIII/04 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania rozliczania dotacji niepublicznym 

przedszkolom w Gminie Czerwieńsk, 

2) uchwała nr 140/XIX/05 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 02 lutego 2005r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym przedszkolom w Gminie Czerwieńsk, 

3) uchwała nr IX/81/07 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 października 2007r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym przedszkolom w Gminie Czerwieńsk. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055 

i Nr 116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 

48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.

420. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2004r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 

2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; 

z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 

791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008r. Nr 70, poz. 416 i Nr 145, poz. 917 i Nr 216, 

poz.1370 oraz z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i 56, poz. 458. 

ID: XIXHF-SPAPF-SESQE-RZFHP-ECNKQ. uchwalony. Strona 1 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Właściciel/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/A2C1A578-9313-49A7-A5BB-B08FE63CCA76/#CDF4D93A-E431-4627-9698-865246A9670A
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Właściciel/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/A2C1A578-9313-49A7-A5BB-B08FE63CCA76/#D354DBA7-6CF4-47E9-B4C6-47F3359A272E


UCHWAŁA NR XXVIII/242/09  

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przedszkolom, szkołom prowadzonym przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Czerwieńsk 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001r., Nr 142, poz. 1591 - tekst jednolity z późn. zm. 1) ) oraz art. 80 ust. 3b i ust. 4 oraz art. 90 ust. 

4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 - tekst jednolity 

z późn. zm. 2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty;

2) oświatowych jednostkach organizacyjnych – należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne 

wymienione w § 2; 

3) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 

Czerwieńsk prowadzące oświatowe jednostki organizacyjne; 

4) uczniach – należy przez to rozumieć także wychowanków;

5) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czerwieńsk. 

§ 2. 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności oświatowych 

jednostek organizacyjnych, znajdujących się na terenie Gminy Czerwieńsk, prowadzonych przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Czerwieńsk: 

1) publicznych i niepublicznych przedszkoli;

2) publicznych szkół;

3) niepublicznych szkół z uprawnieniami szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki. 

2. Uchwała dotyczy także trybu udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności 

publicznych i niepublicznych: przedszkoli, szkół podstawowych, które prowadzą wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy. 

§ 3. 1. Podstawę obliczania dotacji stanowią, dla: 

1) publicznych przedszkoli – wydatki bieżące przeliczone na jedno dziecko w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk, z tym że na dziecko niepełnosprawne 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawne dziecko przedszkola lub 

oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Czerwieńsk oraz rzeczywista liczba dzieci; 

2) niepublicznych przedszkoli – 100% ustalonych w budżecie Gminy Czerwieńsk wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk 

w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym że na dziecko niepełnosprawne w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na niepełnosprawne dziecko przedszkola lub oddziału przedszkolnego 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Czerwieńsk oraz rzeczywista 

liczba dzieci; 

3) publicznych szkół – wydatki przeliczone na jednego ucznia w szkołach tego samego typu 

i rodzaju prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk, nie niższe niż kwota przewidziana na jednego

ucznia szkoły danego typu lub rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Czerwieńsk i rzeczywista liczba uczniów; 

4) niepublicznych szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki – 

kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy Czerwieńsk oraz rzeczywista liczba uczniów; 

5) publicznych: przedszkoli, szkół podstawowych, które prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka – kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Czerwieńsk i rzeczywista liczba 

dzieci; 

6) niepublicznych: przedszkoli, szkół podstawowych, które prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka – kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Czerwieńsk oraz rzeczywista liczba 

dzieci. 

§ 4. 1. Organ prowadzący oświatową jednostkę organizacyjną, składa wniosek o udzielenie 

dotacji do Burmistrza Czerwieńska. 

2. Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji określa 

załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 5. 1. Dotację wypłaca się zaliczkowo, a jej ostateczne rozliczenie następuje po wypłacie 

ostatniej części. 

2. Organ prowadzący sporządza i przekazuje, nie później niż do 20 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiło przekazanie części dotacji, rozliczenie 

z wykorzystania dotacji za okres od początku roku kalendarzowego do końca danego 

miesiąca, z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów/wychowanków/dzieci z zastrzeżeniem 

w ust. 3.  

3. Rozliczenie z wykorzystania dotacji w miesiącu grudniu danego roku następuje do dnia 15

stycznia roku następnego.  

4. Burmistrz Czerwieńska przekazuje organowi prowadzącemu część dotacji za kolejny 

miesiąc w wysokości uwzględniającej aktualną liczbę uczniów/wychowanków/dzieci podaną 

w rozliczeniu, o którym mowa w ust. 2.  

5. Wynikająca z rozliczenia nadpłata przekazanej części dotacji podlega zaliczeniu na poczet 

kolejnej części dotacji lub zwrotowi, w terminie do 31 stycznia roku następnego.  

6. W ramach rozliczenia dotacji uprawniona oświatowa jednostka organizacyjna otrzyma 

wyrównanie kwoty dotacji za rok poprzedni, w terminie do 31 stycznia danego roku.  

7. Zakres danych niezbędnych do rozliczenia dotacji zawiera załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 6. 1. Dotującemu przysługuje prawo kontroli dowodów wykorzystania dotacji, 

w szczególności w zakresie: 

1) Sposobu wykorzystania dotacji;

2) Liczby wykazu uczniów. 

2. Kontroli dokonuje osoba upoważniona przez Burmistrza Czerwieńska.  

3. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

4. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana nienależnie albo 

w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu Gminy zgodnie z przepisami ustawy

o finansach publicznych. 

§ 7. Tracą moc: 

1) uchwała nr 102/XIII/04 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania rozliczania dotacji niepublicznym 

przedszkolom w Gminie Czerwieńsk, 

2) uchwała nr 140/XIX/05 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 02 lutego 2005r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym przedszkolom w Gminie Czerwieńsk, 

3) uchwała nr IX/81/07 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 października 2007r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym przedszkolom w Gminie Czerwieńsk. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055 

i Nr 116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 

48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.

420. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2004r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 

2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; 

z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 

791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008r. Nr 70, poz. 416 i Nr 145, poz. 917 i Nr 216, 

poz.1370 oraz z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i 56, poz. 458. 

ID: XIXHF-SPAPF-SESQE-RZFHP-ECNKQ. uchwalony. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXVIII/242/09  

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przedszkolom, szkołom prowadzonym przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Czerwieńsk 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001r., Nr 142, poz. 1591 - tekst jednolity z późn. zm. 1) ) oraz art. 80 ust. 3b i ust. 4 oraz art. 90 ust. 

4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 - tekst jednolity 

z późn. zm. 2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty;

2) oświatowych jednostkach organizacyjnych – należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne 

wymienione w § 2; 

3) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 

Czerwieńsk prowadzące oświatowe jednostki organizacyjne; 

4) uczniach – należy przez to rozumieć także wychowanków;

5) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czerwieńsk. 

§ 2. 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności oświatowych 

jednostek organizacyjnych, znajdujących się na terenie Gminy Czerwieńsk, prowadzonych przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Czerwieńsk: 

1) publicznych i niepublicznych przedszkoli;

2) publicznych szkół;

3) niepublicznych szkół z uprawnieniami szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki. 

2. Uchwała dotyczy także trybu udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności 

publicznych i niepublicznych: przedszkoli, szkół podstawowych, które prowadzą wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy. 

§ 3. 1. Podstawę obliczania dotacji stanowią, dla: 

1) publicznych przedszkoli – wydatki bieżące przeliczone na jedno dziecko w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk, z tym że na dziecko niepełnosprawne 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawne dziecko przedszkola lub 

oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Czerwieńsk oraz rzeczywista liczba dzieci; 

2) niepublicznych przedszkoli – 100% ustalonych w budżecie Gminy Czerwieńsk wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk 

w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym że na dziecko niepełnosprawne w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na niepełnosprawne dziecko przedszkola lub oddziału przedszkolnego 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Czerwieńsk oraz rzeczywista 

liczba dzieci; 

3) publicznych szkół – wydatki przeliczone na jednego ucznia w szkołach tego samego typu 

i rodzaju prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk, nie niższe niż kwota przewidziana na jednego

ucznia szkoły danego typu lub rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Czerwieńsk i rzeczywista liczba uczniów; 

4) niepublicznych szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki – 

kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy Czerwieńsk oraz rzeczywista liczba uczniów; 

5) publicznych: przedszkoli, szkół podstawowych, które prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka – kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Czerwieńsk i rzeczywista liczba 

dzieci; 

6) niepublicznych: przedszkoli, szkół podstawowych, które prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka – kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Czerwieńsk oraz rzeczywista liczba 

dzieci. 

§ 4. 1. Organ prowadzący oświatową jednostkę organizacyjną, składa wniosek o udzielenie 

dotacji do Burmistrza Czerwieńska. 

2. Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji określa 

załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 5. 1. Dotację wypłaca się zaliczkowo, a jej ostateczne rozliczenie następuje po wypłacie 

ostatniej części. 

2. Organ prowadzący sporządza i przekazuje, nie później niż do 20 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiło przekazanie części dotacji, rozliczenie 

z wykorzystania dotacji za okres od początku roku kalendarzowego do końca danego 

miesiąca, z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów/wychowanków/dzieci z zastrzeżeniem 

w ust. 3.  

3. Rozliczenie z wykorzystania dotacji w miesiącu grudniu danego roku następuje do dnia 15

stycznia roku następnego.  

4. Burmistrz Czerwieńska przekazuje organowi prowadzącemu część dotacji za kolejny 

miesiąc w wysokości uwzględniającej aktualną liczbę uczniów/wychowanków/dzieci podaną 

w rozliczeniu, o którym mowa w ust. 2.  

5. Wynikająca z rozliczenia nadpłata przekazanej części dotacji podlega zaliczeniu na poczet 

kolejnej części dotacji lub zwrotowi, w terminie do 31 stycznia roku następnego.  

6. W ramach rozliczenia dotacji uprawniona oświatowa jednostka organizacyjna otrzyma 

wyrównanie kwoty dotacji za rok poprzedni, w terminie do 31 stycznia danego roku.  

7. Zakres danych niezbędnych do rozliczenia dotacji zawiera załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 6. 1. Dotującemu przysługuje prawo kontroli dowodów wykorzystania dotacji, 

w szczególności w zakresie: 

1) Sposobu wykorzystania dotacji;

2) Liczby wykazu uczniów. 

2. Kontroli dokonuje osoba upoważniona przez Burmistrza Czerwieńska.  

3. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

4. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana nienależnie albo 

w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu Gminy zgodnie z przepisami ustawy

o finansach publicznych. 

§ 7. Tracą moc: 

1) uchwała nr 102/XIII/04 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania rozliczania dotacji niepublicznym 

przedszkolom w Gminie Czerwieńsk, 

2) uchwała nr 140/XIX/05 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 02 lutego 2005r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym przedszkolom w Gminie Czerwieńsk, 

3) uchwała nr IX/81/07 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 października 2007r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym przedszkolom w Gminie Czerwieńsk. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055 

i Nr 116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 

48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.

420. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2004r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 

2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; 

z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 

791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008r. Nr 70, poz. 416 i Nr 145, poz. 917 i Nr 216, 

poz.1370 oraz z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i 56, poz. 458. 

ID: XIXHF-SPAPF-SESQE-RZFHP-ECNKQ. uchwalony. Strona 3 / 3


